

URZĄD MIASTA KATOWICE Biuro Obsługi Mieszkańców (st. 29)
Wpł. dn. 2022 -06- 02
131859/22

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw
Pożytku Publicznego z dnia 24
października 2018 r. (poz. 2055)

URZĄD MIASTA KATOWICE Wydział Kształtowania Środowiska
Wpł. dn. 03 -06- 2022
L. dz.
Zal.

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

15-11
MK
p. Kotowska
3.06.22
d.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Prezydent Miasta Katowice
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres internetowy, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja FAZA KRS 0000770239 Ul. Barlickiego 11 43-300 Bielsko-Biała www: http://fundacjafaza.pl/pl/ Tel. 604 190 300 E-mail: biuro@fundacjafaza.pl Numer konta bankowego: BANK ING numer: 55 1050 1070 1000 0090 8055 7219	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię, nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Wyłączenie jawności danych osób fizycznych na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej. Osoba dokonująca wyłączenia: Anna Kotowska – inspektor WKŚ

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Zielono mi			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	13.06.2022	Data zakończenia	10.07.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

- 1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
- 2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Wydarzenie organizowane w ramach Word Urban Forum (<https://wuf.unhabitat.org/>), które odbędzie się w terminie 26-30.06.2022 w Katowicach.

W ramach zadania Fundacja FAZA zrealizuje projekt promocyjno-edukacyjny, którego celem jest zainicjowanie wśród mieszkańców Katowic odpowiedzialnego podejścia do tematu szeroko rozumianej ekologii, wrażliwości na świat zwierząt oraz roślin, tym samym dbanie o dziedzictwo przyrodnicze. Organizacja wydarzenia ma na celu stworzenie możliwości spotkania się z mieszkańcami Katowic i poszerzenie świadomości ekologicznej poprzez prelekcje oraz praktyczne warsztaty.

Naszej wrażliwości oraz świadomości niewątpliwie potrzebuje świat zwierząt oraz roślin. Dbając o ten aspekt przyczyniamy się do stworzenia lepszego jutra, lepszej przyszłości dla kolejnych pokoleń. W aktualnych czasach niezwykle ważnym jest, aby wybory konsumenckie były świadome, aby unikać mody FAST FASHION, segregować odpady, zwracać uwagę na miejsca oraz warunki produkcji dóbr oraz powtórnie je wykorzystywać.

Pierwszym etapem projektu będzie promocja i rekrutacja uczestników warsztatów za pośrednictwem Internetu – media społecznościowe - Faza Charity Shop (facebook, instagram), a także za pośrednictwem ulotek. Ulotki i plakaty zostaną rozdysponowane klientom sklepu oraz rozmieszczone w kluczowych punktach miasta (Urząd Miasta, teatr, domy kultury). Na materiałach promocyjnych znajdują się informacje o warsztatach. Informacja o projekcie przekazana zostanie także do lokalnych mediów. Chcemy, aby informacje o akcji „Zielono mi” trafiła do jak najszerszej grupy odbiorców, co może mieć bezpośredni wpływ na wybory konsumenckie oraz poszerzenie wiedzy ekologicznej.

Kolejnym etapem projektu będzie przeprowadzenie 3 spotkań, które składają się z dwóch części – prelekcji oraz części warsztatowej. Każde ze spotkań będzie okazją do zdobycia przydatnej wiedzy teoretycznej oraz praktycznej w tematyce ekologii.

Pierwsze spotkanie będzie dotyczyło tematyki bezpiecznych roślin domowych dla zwierząt (naszych pupili). Prelekcja dotyczyć będzie porad, skutków trzymania trujących roślin w domu oraz przedstawione zostaną propozycje bezpiecznych i neutralnych roślin w domowej hodowli.

Podczas części warsztatowej pod okiem wyspecjalizowanej Instruktorce uczestnicy stworzą własnoręcznie makramę do zawieszenia sufitowego - jako bezpieczna alternatywa na kwiatek chroniąca zwierzęta przed ewentualnym spożyciem roślin. Uczestnicy zabiorą ze sobą makramę do domu, jak również podczas warsztatów będzie można zabrać ze sobą sadzonkę bezpiecznej rośliny domowej.

Miejsce warsztatów - Katowice Plac Karola Miarki 1- siedziba sklepu charytatywnego Faza Charity Shop

Termin warsztatów - 26.06.2022 w godzinach 12-17.

Instruktorce: Izabela Graf - nauczyciel florystyki, edukatorka oraz Marcelina Klajd- robi makramy oraz ubrania ze sznurka; będzie też jedna osoba do pomocy po stronie Fundacji FAZA.

Drugie spotkanie dotyczyć będzie tematyki związanej z domowymi roślinami, które w szczególny sposób pomagają nam w domu – dbają o prawidłową filtrację powietrza w pomieszczeniu. Nasza Instruktorca podczas prelekcji omówi rodzaje roślin domowych, ich pielęgnację oraz sposoby uprawy tych roślin.

Część warsztatowa zakłada wykonanie własnoręcznie odświeżacza powietrza na bazie olejków eterycznych. Każdy z uczestników zabierze ze sobą taki odświeżacz do domu.

Miejsce warsztatów - Katowice Plac Karola Miarki 1- siedziba sklepu charytatywnego Faza Charity Shop

Termin warsztatów - 28.06 godz. 17 wykład i 28.06 godz. 18-20 warsztat.

Instruktorce : 3 osoby (2 instruktorki i 1 wolontariusz)

Trzecie spotkanie związane będzie z tematem pt.: "Dzikie kiszonce". Doświadczona Instruktorca omówi wpływ kiszonek na naszą odporność, jak i na ogólne zdrowie. Propozycje kiszona ziół, liści i innych alternatywnych składników, takich jak: winogrona, rzodkiewki, jabłka, gruszki oraz wiśnie. W trakcie prelekcji będzie pokaz kiszonek i degustacja zakwasu z buraka i selera.

W drugiej części spotkania będzie można wymienić się roślinami, posłuchać porad na temat kwiatów. Zorganizujemy też w tym dniu Pogotowie Kwiatowe, gdzie będą odbywały się pokazy reanimowania chorych lub uszkodzonych kwiatów.

Miejsce warsztatów - Katowice Plac Karola Miarki 1- siedziba sklepu charytatywnego Faza Charity Shop

Termin warsztatów - 30.06.2022 godz.18-20

Instruktorce: Aleksandra Stasiak

Po każdym warsztatach na mediach społecznościowych FAZA Charity Shop ukaże się fotograficzna relacja z przeprowadzonych warsztatów.

Dodatkowe informacje do budżetu:

1. Koordinacja, organizacja i promocja projektu (umowa zlecenie -> 1 osoba x 60 godzin x 20 zł)

Monitorowanie przebiegu działań projektowych oraz organizacja spotkań roboczych na każdym etapie, tworzenie tekstów promocyjnych, kontrola nad przygotowaniem i jakością materiałów promocyjnych oraz edukacyjnych, promocja projektu w przestrzeni publicznej i Internecie, kontakt z mediami, organizacjami i instytucjami, kontrola nad organizacją i przebiegiem spotkań warsztatowych, dbałość o zapewnienie materiałów dla celów sprawozdawczych (umowy, dowody płatności, listy uczestników, dokumentacja fotograficzna itp.), kontrola nad terminowym przygotowaniem sprawozdania z realizacji zadania.

2. Prowadzenie warsztatów:

- *Warsztaty z robienia makram oraz prelekcja dotycząca domowych roślin bezpiecznych dla zwierząt*
3 osoby prowadzące warsztaty oraz wykład (jedno spotkanie 4h x 600 zł)
Liczba uczestników od 7 do 15 uczestników
- *Warsztaty z tworzenia naturalnego odświeżacza oraz prelekcja o roślinach domowych filtrujących powietrze*
2 osoby prowadzące – umowa zlecenie (jedno spotkanie 3h x 500 zł)
Liczba uczestników od 7 do 15 uczestników
- *Warsztaty Pogotowie dla Roślin oraz prelekcja o kiszonkach*
1 osoba prowadząca - umowa zlecenie (jedno spotkanie 3h x 500 zł)
Liczba uczestników od 7 do 15 uczestników

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnik
Promocja odpowiedzialnych zachowań konsumpcyjnych oraz poszerzenie świadomości i wiedzy ekologicznej temacie roślin, zwierząt	<ul style="list-style-type: none"> • Rozdystrybuowanie ulotek oraz powieszenie plakatów wydarzeniami • Publikacja materiałów promocyjnych w mediach społecznościowych oraz powiadomienie lokalnych mediów 	<ul style="list-style-type: none"> • Dokumentacja fotograficzna rozmieszczonych ulotek • Posty w mediach społecznościowych FAZA Charity Shop
Edukacja mieszkańców Katowic tworzenia makram na rośliny oraz zdobycie wiedzy dot. roślin bezpiecznych dla roślin	<ul style="list-style-type: none"> • Organizacja 1 warsztatu 	<ul style="list-style-type: none"> • Foto dokumentacja • Lista obecności uczestników
Edukacja mieszkańców Katowic tworzenia naturalnego odświeżacza domowego oraz zdobycie wiedzy dot. domowych roślin filtrujących powietrze	<ul style="list-style-type: none"> • Organizacja 2 warsztatu 	<ul style="list-style-type: none"> • Foto dokumentacja • Lista obecności uczestników
Edukacja mieszkańców Katowic z opieką nad roślinami na zakupy oraz zdobycie wiedzy dot. kiszonek	<ul style="list-style-type: none"> • Organizacja 3 warsztatu 	<ul style="list-style-type: none"> • Foto dokumentacja • Lista obecności uczestników

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja FAZA powstała wiosną 2019 roku w celu niesienia pomocy zwierzętom oraz wszystkim istotom żywym, które znajdują się w potrzebie, a także podejmowanie działań na rzecz łagodzenia ich cierpień oraz udzielania wsparcia w celu zapobiegania sytuacji kryzysowych. Jednym z celów statutowych Fundacji jest ochrona środowiska oraz działania na rzecz edukacji związanej z ochroną środowiska. W związku z tym, że jesteśmy nową Fundacją w regionie, swoją działalność opieramy w dużej mierze na współpracy z działającymi już organizacjami pomagającymi zwierzętom i ochronie środowiska: Fundacja Psia Ekipa (Bielsko-Biała), Ośrodek Rehabilitacji „Mysikrólik” Na Pomoc Dzikim Zwierzętom (Bielsko-Biała), Stowarzyszenie Wolnej Herbaty (Katowice) oraz ogólnopolskie organizacje Fair Trade Polska, Fashion Revolution i Fundacja Kupuj Odpowiedzialnie.

Sklep Charytatywny Fundacji — FAZA Charity Shop, będący oddziałem Fundacji jest zupełnie nietypowym miejscem na mapie Katowic. Do sklepu mieszkańcy nieodpłatnie oddają rzeczy, z których już nie korzystają (ubrania, buty, książki, zabawki, gry itp.). Rzeczy, które są już niepotrzebne, a cały czas są w dobrym stanie, zamiast łądować na wysypisko śmieci trafiają do nas, gdzie są sortowane i przygotowywane do sprzedaży. Kupujący w sklepie charytatywnym wspierają działania statutowe Fundacji FAZA, a także wspierają odpowiedzialną i zrównoważoną formę zakupów, jakim są zakupy z "drugiej ręki". Od otwarcia, które odbyło się w maju 2019 roku, sklep przyciąga licznych darczyńców oraz kupujących, są to zarówno mieszkańcy Katowic jak i również osoby spoza miasta.

Ideą towarzyszącą działaniom sklepu jest promowanie działań ekologicznych, idei zero waste i kreatywnego recyklingu. Wiele osób wybiera u nas zakupy, ponieważ odwrócili się od zakupów w sklepach sieciowych oraz tak zwanej szybkiej mody. Idea ZERO WASTE pomaga wykorzystywać z każdego produktu jak najwięcej, przedłużając cykl życia do maksimum. Proekologicznymi zachowaniami staramy się edukować naszych klientów oraz pomagać im wdrażać zasady ZERO WASTE w życie codzienne.

Przeprowadziliśmy na terenie miasta zbiórkę starych firan, które następnie zamieniliśmy na eko-woreczki, idealnie zastępujące wszechobecne foliówki. Woreczki na stałe zagościły w asortymencie sklepu i cieszą się dużym zainteresowaniem mieszkańców miasta wybierających ekologiczne podejście do życia.

Na swoim koncie mamy również organizację wydarzenia "Jesienny piknik eko-FAZA", który odbył się we wrześniu 2019 roku w Parku Kościuszki w Katowicach. Piknik o charakterze ekologicznym we współorganizacji ze Stowarzyszeniem Wolej Herbaty, Stowarzyszeniem Kurka Wodna oraz grupą nieformalną #BEZ, miał na celu edukację mieszkańców miasta oraz pokazanie dobrych ekologicznych rozwiązań.

W październiku 2019 roku, przy współpracy z 3 ogólnopolskimi Fundacjami zorganizowaliśmy branżowe spotkanie "Odpowiedzialna Moda od Kuchni", które przyciągnęło projektantów oraz osoby z branży mody, jego celem była edukacja środowiska ze zrównoważonego sposobu produkcji, recyklingu ubrań oraz odpowiedzialnego konsumpcjonizmu.

W roku 2019 zorganizowaliśmy cykl warsztatów i wykładów w ramach małego grantu w Katowicach i Bielsku-Białej pt. „Święta bez śmieci”. Natomiast w roku 2021 zorganizowaliśmy cykl warsztatów i wykładów w ramach małego grantu w Bielsku-Białej pt. „KLIMATyczne Święta”. Celem obu imprez było poszerzenie świadomości mieszkańców w zakresie świadomości konsumenckiej, pomysłów na ekologiczne ozdoby oraz prezenty świąteczne.

Rok 2021 był dla nas również rokiem, kiedy wyedukowaliśmy Ekoliderów prowadząc Akademię Ekoliderów w Bielsku-Białej przez kilka miesięcy. Efektem tego projektu było stworzenie Wymianialnika Książek dla mieszkańców miasta. W świat wypuściliśmy Ekoliderów, którzy na dzień dzisiejszy mogą szerzyć zdobytą wiedzę oraz umiejętności. Projekt był organizowany w ramach grantu NIF oraz FIO NOWEFIO na lata 2021-2030.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koordinacja, organizacja i promocja projektu 1 osoba prowadząca - umowa zlecenie (60h x 20 zł)	1500	1200	300
2.	Prowadzenie warsztatu z tworzenia makram na rośliny oraz zdobycie wiedzy dot. roślin bezpiecznych dla zwierząt 3 osoby prowadzące - umowa zlecenie (jedno spotkanie 4h x 600 zł)	2400	2400	
3.	Warsztaty z tworzenia naturalnego odświeżacza domowego oraz zdobycie wiedzy dot. domowych roślin filtrujących powietrze 2 osoby prowadzące - umowa zlecenie (jedno spotkanie 3h x 500 zł) 1 wolontariusz	1500	1500	
4.	Warsztaty Pogotowie dla Roślin oraz wykład wiedzy dot. kiszzonek 1 osoba prowadząca (jedno spotkanie 3h x 500 zł)	1500	1500	
5.	Zakup niezbędnych materiałów na warsztaty: krzesła, stoły, kiszonki oraz soki i octy, rośliny, ziemię do przesadzania, donice, rękawiczki, olejki eteryczne, buteleczki szklane z atomizerem, buteleczki szklane z kulką, poczęstunek.	2100	2000	100
6.	Wynajem sali na przeprowadzenie 3 warsztatów i prelekcji	400	400	
7.	Opracowanie grafiki wydarzenie oraz ulotek promocyjnych na potrzeby publikacji w mediach społecznościowych 1 osoba - 500 zł)	500	400	100
8.	Wydruk ulotek i plakatów	300	200	100
9.	Obsługa administracyjno-biurowa, księgowo i kadrowa	400	400	
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 600	10 000	600

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)* / zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)* / zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Katowice, data 1.06.2022.....

Micja Wener

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)



FUNDACJA FAZA

ul. Barlickiego 11, 43-300 Bielsko-Biała

NIP 5472210546 KRS 0000770239
REGON 38250141800000